
COMUNE DI GURRO 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
 
Prot. n. 6181 

O R D I N A N Z A  N. 9 / 2024 
 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VIA AI MONTI. 

 

IL SINDACO 

 

Dato atto che è stato segnalato agli uffici comunali un pericolo di crollo parziale dei fabbricati 

siti in via ai Monti, censiti al Catasto Fabbricati al Foglio di Mappa n. 9, Particelle n. 833 e 1067; 

 

Rilevato che, da sopralluogo da parte dell’Ufficio Tecnico, effettivamente si è rilevata la 

necessità di precludere al transito l’imbocco della via ai Monti all’altezza del civico n. 4, stante il 

pericolo per la pubblica incolumità; 

 

Dato atto che, nelle more dell’emissione del presente provvedimento, si è proceduto al 

transennamento della via in trattazione; 

 

Vista l’urgenza e la necessità di procedere dando atto che con precedente ordinanza n. 

8/2024 sono stati invitati i proprietari degli immobili a voler procedere alla messa in sicurezza dei 

fabbricati; 

 

 Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

O R D I N A  

 

A SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA’ 

LA CHIUSURA AL TRANSITO DELLA VIA AI MONTI 

ALL’ALTEZZA DEL CIVICO N. 4 

 

 La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio e 

l’apposizione della segnaletica prescritta dal Codice della Strada e Regolamento di esecuzione. 

 

Alle forze di Polizia competenti territorialmente è demandato il controllo e la verifica del rispetto 

della presente ordinanza, nonché l’adozione di eventuali provvedimenti di propria competenza. 

 

 Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 si avverte che contro la presente ordinanza 

è ammesso ricorso al Prefetto di Verbania, nel termine di trenta giorni dalla notificazione, oppure in via 

alternativa ricorso al TAR competente per territorio nel termine di sessanta giorni dalla notificazione. 

  

 Gurro,  09.12.2024 

        

Il Sindaco 

Dr. Luigi Valter COSTANTINI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 07/03/2005, n.82 e s.m.i 


